

Дополнительное соглашение № 9

к Тарифному соглашению в системе обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2021 год

г. Биробиджан

«27» декабря 2021 года

Департамент здравоохранения правительства Еврейской автономной области в лице начальника департамента здравоохранения Лебедева Андрея Александровича,

территориальный фонд обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области в лице директора Писаревой Ольги Юрьевны, страховые медицинские организации, осуществляющие деятельность в системе обязательного медицинского страхования на территории Еврейской автономной области, в лице директора филиала ООО «Капитал МС» в Еврейской автономной области Евдокимовой Аэлиты Владимировны,

профессиональные союзы медицинских работников в лице председателя Еврейской областной организации профсоюза работников здравоохранения Кожукар Надежды Александровны,

общественная организация «Медицинская палата Еврейской автономной области» в лице члена совета общественной организации «Медицинская палата Еврейской автономной области» Колчинцевой Элоны Ивановны,

в дальнейшем совместно именуемые Стороны,

заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. С 01.12.2021 внести следующие изменения в Тарифное соглашение в системе ОМС ЕАО на 2021 год:

1.1. в разделе III:

1.1.1. в пункте 3.4 в подпункте 3.4.1 число «6 729,27» заменить числом «6 574,85»;

1.1.2. в пункте 3.5 в подпункте 3.5.11 число «6 999,49» заменить числом «7 449,91»;

1.1.3. в пункте 3.6 в подпункте 3.6.7 число «1 762,61» заменить числом «1 684,90»;

1.1.4. в пункте 3.7 в подпункте 3.7.1 число «1 322,04» заменить числом «1 325,87»;

1.2. в приложении № 1:

1.2.1. в таблице 5:

после строки:

«13»	Общество с ограниченной ответственностью «Больница Святого Великомученика и Целителя Пантелеймона»
------	--

дополнить строкой:

«14»	Общество с ограниченной ответственностью «Добрый доктор».
------	---

с последующим изменением нумерацией строк;

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

1.2.2. в таблице 7:

1.2.2.1. строку:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	12»
----	---	-----

заменить строкой:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	11»;
----	---	------

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

1.2.2.2. строку:

«2	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Николаевская районная больница»	5»
----	---	----

заменить строкой:

«2	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Николаевская районная больница»	4»;
----	---	-----

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 06.08.2021 года;

1.2.2.3. строку:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	11»
----	---	-----

заменить строкой:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	12»;
----	---	------

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 12.08.2021.

1.2.2.4. строку:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	12»
----	---	-----

заменить строкой:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	11»;
----	---	------

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 08.09.2021.

1.2.2.5. строку:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	11»
----	---	-----

заменить строкой:

«6	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдгеймская центральная районная больница»	10»
----	---	-----

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2021.

1.2.2.6. строку:

«2	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Николаевская районная больница»	4»;
----	---	-----

заменить строкой:

«2	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Николаевская районная больница»	3»;
----	---	-----

Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 14.10.2021 года;

1.2.2.7. строку:

«5	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Теплоозерская центральная районная больница»	2»
----	--	----

заменить строкой:

«5	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Теплоозерская центральная районная больница»	3»;
----	--	-----

1.3. в приложении № 2 в разделе 3 в пункте 3.2 в подпункте 3.2.1:

1.3.1. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«– 0,6 – при укомплектованности фельдшером или акушеркой менее 1,0 должности;», данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года;

1.3.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«– 1,0 – при укомплектованности фельдшером или акушеркой не менее 1,0 должности.», данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года;

1.3.3. в абзаце десятом слова «средним медицинским персоналом.» заменить словами «фельдшером или акушерской.», данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года;

1.3.4. в абзацах двенадцатом – шестнадцатом слова «рублей» заменить «тысяч рублей», данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

1.4. в приложении № 14:

1.4.1. исключить строку:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Кирга	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	1 520 010,00»;
---	--	--	----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года;

1.4.2. строку:

«Всего	37	25 соответствуют / 12 не соответствуют	48 686 770,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	36	24 соответствуют / 12 не соответствуют	47 174 760,00».
--------	----	--	-----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года;

1.4.3. строку:

«ФАП ОГБУЗ «Николаевская районная больница» с. Соцгородок	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	529 200,00»
---	--	---	-------------

заменить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Николаевская районная больница» с. Соцгородок	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	164 040,00»;
---	--	---	--------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 06.08.2021 года

1.4.4. строку:

«Всего	39	26 соответствуют / 13 не соответствуют	49 467 970,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	39	26 соответствуют / 13 не соответствуют	49 102 810,00»;
--------	----	--	-----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 06.08.2021 года.

1.4.5. дополнить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Кирга	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	352 940,00»
---	--	---	-------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 12.08.2021 года.

1.4.6. строку:

«Всего	39	26 соответствуют / 13 не соответствуют	49 102 810,00»;
--------	----	--	-----------------

заменить строкой:

«Всего	40	26 соответствуют / 14 не соответствуют	49 455 750,00»;
--------	----	--	-----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 12.08.2021 года.

1.4.7. строку:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Раздольное	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	907 210,00»
--	--	---	-------------

заменить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Раздольное	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	1 132 560,00»;
--	--	--	----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 18.08.2021 года.

1.4.8. строку:

«Всего	40	26 соответствуют / 14 не соответствуют	49 455 750,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 681 100,00»;
--------	----	--	-----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 18.08.2021 года.

1.4.9. строку:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Алексеевка	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	907 210,00»
--	--	---	-------------

заменить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Алексеевка	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	621 370,00»;
--	--	---	--------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 08.09.2021 года.

1.4.10. строку:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 681 100,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 395 260,00»
--------	----	--	----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 08.09.2021 года.

1.4.11. строку:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Желтый Яр	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	907 210,00»
---	--	---	-------------

заменить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» с. Желтый Яр	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	693 450,00»;
---	--	---	--------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 07.10.2021 года.

1.4.12. строку:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 395 260,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 181 500,00»;
--------	----	--	-----------------

1.4.13. строку:

«ФАП ОГБУЗ «Николаевская районная больница» с. имени Тельмана	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 900 до 1500 жителей	соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	2 395 400,00»
---	---	--	---------------

заменить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Николаевская районная больница» с. имени Тельмана	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 900 до 1500 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	1 876 940,00»;
---	---	---	----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 14.10.2021 года;

1.4.14. строку:

«Всего	3	3 соответствуют	7 186 200,00»
--------	---	-----------------	---------------

заменить строкой:

«Всего	3	2 соответствуют / 1 не соответствует	6 667 740,00»;
--------	---	--------------------------------------	----------------

Данное решение распространяются на правоотношения, возникшие с 14.10.2021 года;

1.4.15. после строки

«ФАП ОГБУЗ «Теплоозерская центральная районная больница» с. Будукан	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	630 000,00»
--	--	--	-------------

дополнить строкой:

«ФАП ОГБУЗ «Теплоозерская центральная районная больница» с. Лондоко	Фельдшерский, фельдшерско- акушерский пункт, обслуживающий от 100 до 900 жителей	не соответствует приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации	75 600,00»;
--	--	---	-------------

1.4.16. строку:

«Всего	40	27 соответствуют / 13 не соответствуют	49 181 500,00»
--------	----	--	----------------

заменить строкой:

«Всего	41	27 соответствуют / 14 не соответствуют	49 257 100,00»;
--------	----	--	-----------------

1.5. в приложении № 44 в таблице 2:

после строки:

«13	790077	ООО «Больница Святого Великомученика и Целителя Пантелеймона»	1	0,90»
-----	--------	--	---	-------

дополнить строкой:

«14	790074	ООО «Добрый доктор»	1	0,90».
-----	--------	---------------------	---	--------

1.6. приложение № 58 изложить в редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению;

2. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области, филиалу ООО «Капитал МС» в Еврейской автономной области, дирекции Еврейской автономной области Хабаровского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» организовать расчеты с медицинскими организациями в соответствии с данным Дополнительным соглашением.

Начальник департамента
здравоохранения правительства области



А.А. Лебедев

Директор территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Еврейской автономной области



О.Ю. Писарева

Директор филиала
ООО «Капитал МС»
в Еврейской автономной области



А.В. Евдокимова

Председатель Еврейской
областной организации профсоюза
работников здравоохранения



Н.А. Кожукаръ

Член совета общественной организации
«Медицинская палата
Еврейской автономной области»



Э.И. Колчинцева